
UCHWAŁA NR XXII/199/20 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2020 ROKU  

w sprawie przystąpienia do realizacji programu „Wspieraj Seniora” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 17 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM  

UCHWALA, CO NASTĘPUJE:  

 

§ 1. Przystąpić do realizacji programu „Wpieraj Seniora”, ogłoszonego przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Solcu Kujawskim.   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXII/199/20 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2020 ROKU 

 

w sprawie przystąpienia do realizacji programu „Wspieraj Seniora” 

  

 

 Program „Wspieraj Seniora” został opracowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej  na rok 2020 w odpowiedzi na potrzeby seniorów -  osób w wieku 70 lat i więcej 

w  zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19. W szczególnych wypadkach z pomocy 

mogą także skorzystać osoby poniżej 70 roku życia. Realizacja usługi nie przysługuje osobom 

korzystającym z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów, którzy w 

obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na pozostanie w domu i nie są w stanie np. 

poprzez wsparcie rodziny zabezpieczyć sobie artykułów podstawowej potrzeby. Usługa 

wsparcia będzie polegała w szczególności na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły 

podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej. 

            Program zakłada wsparcie finansowe dla gmin w zakresie organizacji i realizacji 

usług.  

 Zakłada się, że Miejsko  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będzie organizatorem i 

realizatorem programu.  

           Mają na uwadze powyższe przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 


